Dat. 3 non. jul. cc. Coss. 294.

29. *Iidem AA. et cc. Martia.*

Sub pretextu specierum post repertarum generali transactione finitâ rescindi prohibent jura; error autem circâ proprietatem rei apud alium extrâ personas transigentium tempore transactionis constitutæ, nihil potest nocere.

S. 4 calend. octob. cc. Coss. 294.

30. *Iidem AA. et cc. Antonino.*

Transactione finitâ, cum ex partibus tuis

magis dolūm intercessisse , quā̄m eorum ,  
 contrā quos preces fundis , confitearis ,  
 instaurari , grave necnon criminōsum tibi  
 est.

S. 5 id. octob. cc. Coss. 294.

31. *Idem* AA. et cc. *Proculo*.

Si de certā re pacto transactionis inter-  
 posito , hoc comprehensum erat , nihil ampli-  
 us peti , etsi non additum fuerat , eo no-  
 mine , de cæteris tamen quæstionibus in-  
 tegra permaneāt actio.

PP. 4 id. octob. Byzantii , cc. Coss.

32. *Idem* AA. et cc. *Cyrillo*.

Si causā cognitā prolata sententia ( sicut  
 jure traditum est ) , appellationis , vel in  
 integrum restitutionis solemnitate suspensa  
 non est , super judicato frustra transigi ,  
 non est , opinionis incertæ ; proindē si non  
 aquilianā stipulatione et acceptilatione  
 subsecutā , competentem tibi actionem pe-  
 remisti , præses provinciæ usitato more le-  
 gum , rebus pridem judicatis effectum adhi-  
 bere curabit.

S. 8 calend. novemb. cc. Coss. 294.

33. *Idem* AA. et cc. *Euchrusio*.

Si pro fundo quem petebas , prædium  
 certis finibus liberum dari transactionis causā  
 placuit , nec eo tempore minor annis vigin-  
 tiquinque fuisti , licet hoc prædium obli-  
 gatum post , vel alienum pro parte fuerit  
 probatum , instaurari decisam litem prohibent  
 jura. Ex stipulatione sanè , si placita  
 servari secuta est , vel si non intercesserit  
 prescriptis verbis actione civili subditā ,  
 apud rectorem provinciæ agere potes. Si

entré plus de votre dol que de celui des  
 personnes contre lesquelles vous réclamez ,  
 il serait injurieux et criminel de votre part ,  
 de renouveler le différent.

Fait le 5 des ides d'octobre , sous le con-  
 sulat des Césars. 294.

31. *Les mêmes empereurs et Césars , à Pro-  
 culus*.

Si dans une transaction faite sur une  
 chose déterminée , il est stipulé qu'on ne  
 pourra plus former aucune demande , quoi-  
 que cette clause n'ait pas été ajoutée no-  
 minalement , elle ne porte cependant au-  
 cune atteinte à l'action que l'on peut avoir  
 pour d'autres questions.

Fait à Bisance , le 4 des ides d'octobre ,  
 sous le consulat des Césars. 294.